

# SOCIALDEMOKRATEN VEJLE

SOCIALDEMOKRATERNE I VEJLE KOMMUNE  
EGTVED · GIVE · HORNSTRUP-JELLING · VEJLE

NR. 1. 2026



# INDHOLD

- 03** Leder: Gudskelov, vi har Mette som statsminister
- 04** Vi står sammen. Og vi går videre med fornyet vilje
- 06** Mød vores nye byråds-medlemmer, Lena og Kirsten
- 08** Et definerende valg
- 10** Finn har været konstruktivt uenig i 60 år
- 12** Ligestilling-Forening Vejle. Hvem er vi?
- 14** Faneindsamling stoppet
- 15** Ordinær Generalforsamling Kommuneforeningen
- 16** Aktivitetskalenderen

Den socialdemokratiske byråds-gruppe, 2026-2029, som ses på bladets forside: Alex Vejby Nielsen, Anne Sofie Bygballe Stjernholm, Martin Jensen, Azra Hasanbegovic, Morten Skovlund, Martin Sikær, Lena Holm Olsen, Søren Peschardt og Kirsten Paugan.



**Socialdemokraten-Vejle** udgives af Socialdemokraterne i Vejle Kommune.

**Ansvarshavende:** Anette Stenfeldt, anettestenfeldt@gmail.com, tlf. 2077 0816.

**Redaktion:** John Juhler Hansen (john@juhlerhansen.dk), Birgitte Vind (birgitte.vind@ft.dk) og Alex Vejby Nielsen (alexvejby@hotmail.com)

**Annoncer:** Anette Stenfeldt. Indsendte indlæg og læserbreve udtrykker ikke nødvendigvis bladets officielle holdning. Gengivelse af bladet eller dele heraf er tilladt – med behørig kildeangivelse.

**Layout:** Finn Brohus Grafisk Design.

**Tryk:** Jelling Bogtrykkeri



# LEDER: GUDSKELOV, VI HAR METTE SOM STATSMINISTER

Af Anette Stenfeldt



På den storpolitiske klinge er der meget at bekymre sig om. Verden, som den så ud for få år siden, har forandret sig. Ukraine, Gaza, Syrien, Iran. Steder, hvor folk dør for frihed og demokrati. Og nu også en kamp for Grønland.

Jeg hørte et foredrag forleden. Foredragsholderen fortalte, at 10 minutters negative nyheder pr. dag kan påvirke ens syn på livet voldsomt negativt. En optimist kan hurtigt blive pessimistisk. Præsident Donald Trumps raslen med trusler og handlinger med stigende intensitet igennem et år har desværre påvirket mit syn ret meget. Hvad der alligevel redder min dag, så jeg kan gå videre ud i livet og tage mig af de mange nære ting, er, at jeg er fuldstændig tryk ved vores regering. Den er ikke rød, den er heller ikke blå. Det siger Venstre selv. Ligesom vi siger, at den ikke er socialdemokratisk. Men projektet om at være en bred regering hen over midten for at sikre større stabilitet i en tid, hvor konflikter og trusler synes tættere og tættere på, er lykkedes. Mette Frederiksen som statsminister har været min tryghed. De negative nyheder har ikke taget overhånd i mit syn på verden. Jeg har tænkt: Gudskelov, vi har Mette som statsminister.

## Tusind tak til alle 25 kandidater

Nytårsaften sagde vi farvel og tak til 2025. Et år med fart på den lokalpolitiske klinge og mange valgkamptimer i kalenderen.

I dette blad kan du læse vores borgmestercandidat Martin Sikærs tanker om kommunalvalgkampen. Valgkampen og de indledende øvelser på kandidatholdet var fuld af gode takter og energi. Tusind tak til alle jer 25 kandidater for jeres kæmpestore bidrag. Næste gang tager vi

stikket hele vejen hjem!

Regionsråds kandidat Andi Sejersen kom i mål med et flot personligt resultat og røg direkte i regionsrådet. Tillykke til Andi og os med pladsen.

## 2026 og en ny valgkamp

Vi har nu sagt goddag til 2026, og vi byder endnu et valgår velkomment. Den brede regerings dage er snart talt. Et folketingsvalg skal være afholdt senest 31. oktober 2026. Vores lokale folketingsmedlem Birgitte Vind og hendes kampagnehold med Maj Jensen Christensen i spidsen er så klar. Vi skal selvfølgelig gøre alt, hvad vi kan, for at tage vores plads i folketinget igen. Og vi skal selvfølgelig have Mette Frederiksen til fortsat at styre landet. Vi går efter klassisk rødt, men stabilitet og handlekraftighed har meget stor værdi i en verden, hvor selv præsidenten i USA hverken kender historie og fakta eller sin rolle som præsident i USA.

## Ny formand for kommuneforeningen

Til kommuneforeningens generalforsamling skal vi have fundet en ny formand. Jeg genopstiller ikke. I foråret 2025 lovede jeg min mand, at jeg ikke ville genopstille til generalforsamlingen i 2026. Jeg holder mit løfte til ham. Tak, fordi jeg har måttet være formanden for Fællesledelsen/Kommuneforeningen. Jeg har haft helt fantastiske oplevelser. Det har været hamrende sjovt. Tiden er gået voldsomt stærkt. Jeg har nydt samarbejdet med vores politisk valgte og ikke mindst det meget tætte samarbejde med gruppeformanden og borgmestercandidaten Martin Sikær. Jeg kommer helt sikkert til at savne det hele.

Godt nytår.

# VI STÅR SAMMEN. OG VI GÅR VIDERE MED FORNYET VILJE

Af Martin Sikær



Valget er overstået, og resultatet blev ikke det, vi havde håbet på. Vi gik til valg med ambitionen om at vinde borgmesterposten. Det lykkedes ikke denne gang, og det ansvar tager jeg naturligvis på mig. Når man stiller sig i spidsen for et projekt, må man også stå ved resultatet. Det gør jeg med både ydmyghed og beslutsomhed.

## Ikke nederlag i fællesskabet

Men resultatet er ikke det samme som nederlag i fællesskabet. For vi står fortsat med en stærk socialdemokratisk byrådsgruppe. Vi er nu igen ni engagerede mennesker, der hver dag vil arbejde for at skabe de bedste løsninger for borgerne i hele kommunen. Og jeg tager også det ansvar på mig, at vi skal søge og få maksimal indflydelse der, hvor det er muligt. Også når det ser svært ud. For det er ofte netop dér, det betyder mest, at vi er til stede. Det er, når det er svært, at vi skal tale med, lytte, forhandle og insistere på retning og ordentlighed.



## Et parti med stærke værdier

Jeg oplever et parti lokalt, der står stærkt i værdier, i sammenhold og i vilje. I valgkampen mødte jeg mange mennesker, som delte deres håb, bekymringer og forventninger til os. De samtaler gør et stort indtryk på mig. De bekræfter mig i, hvorfor vi stiller op: Vi gør det, fordi vi tror på et samfund, hvor alle skal have mulighed for at leve et godt liv. Hvor børn trives, hvor ældre mødes med respekt, hvor arbejdsfællesskaber fungerer, og hvor udviklingen når ud til hele kommunen.

Selv om vi ikke fik borgmesterposten, står vi ikke uden indflydelse. Indflydelse handler ikke kun om titler, men om evnen til at tage ansvar, skabe alliancer og bygge løsninger, der kan holde i virkeligheden. Den evne har vores gruppe. Vi vil bruge den konstruktivt. Vi vil være tydelige, når vi er uenige, men vi vil også være dem, der rækker hånden ud, når der er mulighed for fælles resultater til gavn for borgerne.

## Politik er en holdsport

Vi havde et hold på 25 kandidater. Jeg vil gerne rette en særlig og dybfølt tak til alle 24 kandidater, som stillede op for Socialdemokratiet ved dette valg. Hver eneste af jer har bidraget med engagement, ideer, tid og varme møder med

vælgerne. Hver en stemme, der blev lagt på en af vi 25 kandidater, betyder lige meget. Jeg er utrolig stolt over den valgkamp, vi førte sammen. Der blev arbejdet igennem i hele organisationen, og det er jeg dybt taknemmelig for. Mange har allerede tilkendegivet, at de er klar til en tur mere om fire år, og det glæder mig. Det viser, at viljen, sammenholdet og troen på projektet lever videre.

### Det politiske fællesskab

Jeg vil gøre mit til, at vi bruger hinanden aktivt i hele denne byrådsperiode. Ingen skal holde sig tilbage fra at kontakte en af de ni socialdemokratiske byrådsmedlemmer. Vi sidder alle på et fælles mandat, og vi lykkes kun, når vi trækker på hinandens styrker og erfaringer. Vores kandidater og medlemmer er ikke på sidelinjen. De er en del af det politiske fællesskab, som giver os retning og forankring i hverdagen.

Der er også læring i et valgresultat. Jeg lytter

til de signaler, vælgerne har sendt. Vi skal blive endnu bedre til at vise, hvordan vores politik gør en konkret forskel i hverdagen. Ikke gennem store ord, men gennem klare prioriteringer og synlige resultater. Den opgave tager jeg på mig sammen med resten af holdet.

### Når vi løfter sammen

Jeg tror på, at optimisme ikke er noget, man taler sig til. Optimisme skabes gennem handling, gennem fællesskab og gennem viljen til at blive ved, også når målet ikke nås første gang. Vi rejser os igen, fordi vi gør det sammen. Intet er umuligt, når vi står skulder ved skulder og løfter sammen.

Vi går ind i den kommende periode med energi, med ansvarsfølelse og med troen på, at Socialdemokratiet fortsat kan være en drivkraft for udviklingen af vores kommune. Vi har ikke tabt modet. Vi har styrket vores fællesskab. Og vi fortsætter arbejdet for et stærkere, mere retfærdigt og mere sammenhængende lokalsamfund.



# MØD VORES NYE BYRÅDSMEDLEMMER, LENA OG KIRSTEN

## LENA HOLM OLSEN

Af Lena Holm Olsen

Den 1. januar 2026 trådte jeg officielt ind i byrådet i Vejle Kommune som nyvalgt socialdemokratisk byrådsmedlem. Det er et hverv, jeg går til med stor ydmyghed og respekt – og med en dybfølt taknemmelighed over for alle jer medlemmer, der med jeres opbakning har gjort det muligt. Jeres engagement, dialog og tillid har været afgørende, og det forpligter mig hver eneste dag.

### Mit politiske kompas

Jeg bor i Vinding, er mor til to drenge, og min hverdag er tæt forbundet med skole, fritidsliv og foreningsfællesskaber. Det er her, jeg henter mit politiske kompas, og det er her, jeg mærker, hvordan kommunalpolitik gør en reel forskel i menneskers liv.

Jeg er medlem af Kultur- og Idrætsudvalget samt Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati. To udvalg, hvor fællesskab, frivillighed og borgernes engagement er omdrejningspunktet.

Kultur- og idrætslivet spiller en afgørende rolle for trivsel og sammenhængskraft i hele kommunen, og jeg vil arbejde for, at vi også fremover prioriterer gode rammer for foreninger og frivillige samt den lokale kunst og kultur – både i byerne og i oplandet.

### Mere end flotte ord

I Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati har jeg særligt fokus på, at nærdemokrati bliver til mere end flotte ord. Borgerinddragelse skal være reel og meningsfuld, og de lokale forskelle i



Vejle Kommune skal kunne mærkes i de politiske beslutninger. De bedste løsninger skabes, når vi lytter til dem, der lever i lokalområderne og bakker dem op bedst muligt.

Selv om jeg ikke sidder i de pågældende udvalg, har jeg stadig en stor interesse i at arbejde tæt sammen med resten af den socialdemokratiske gruppe om daginstitutioner, skoler og den nære velfærd. Trivsel for ældre, børn og medarbejdere i kommunen er helt afgørende for fremtidens Vejle, og så er vejstøjen fra E45 et konkret eksempel på, hvordan manglende handling påvirker borgernes livskvalitet. Her håber jeg, at vi som gruppe kan sætte tydelige aftryk, også uden borgmesterposten.

De næste fire år vil jeg arbejde loyalt og engageret for Socialdemokratiets værdier i Vejle Kommune. Politik er et fællesskab, og jeg ser frem til samarbejdet med jer.

Tak igen.

# KIRSTEN PAUGAN

Af Kirsten Paugan

Valgkampen har uden tvivl været en intens periode – fyldt med engagement, dialog og en helt særlig energi. For mig har det samtidig været en spændende rejse, hvor jeg fra første dag oplevede et godt fællesskab og blev taget utroligt godt imod af holdet. Det betyder mere, end I måske aner, når man som ny træder ind i et så vigtigt arbejde.

## Hele vejen ind i byrådet

At springe fra en 17. plads på listen og hele vejen ind i byrådet er naturligvis en bedrift, jeg er både stolt og taknemmelig for. Det var mit mål at nå dertil, men jeg er samtidig fuldt bevidst om, at det kun lykkedes, fordi vælgerne gav os ni stole at arbejde videre fra. Den tillid har givet mig et enormt drive til nu at gå ind i opgaven med al den energi, jeg har.

Jeg har fortsat mit fuldtidsjob ved siden af, og det stiller naturligvis krav til min kalender og mine prioriteringer. Men det giver mig også en værdifuld ballast i det politiske arbejde og en følelse af kontinuitet, som jeg trives rigtig godt med. Jeg suger til mig hver dag – både af ny viden, nye udfordringer og nye perspektiver. Det er en travl tid, men også en tid jeg oprigtigt nyder, fordi læringskurven er stejl og meningsfuld.

## Sammen kan vi skabe resultater

På billedet her på siden fra det konstituerende byrådsmøde står jeg sammen med min lille familie – dem, der gør det muligt for mig at lykkes.

Jeg glæder mig til at lære jer alle endnu bedre at kende, og jeg ser frem til det samarbejde og fællesskab, der ligger foran os. Sammen kan vi skabe resultater, vi kan være stolte af.



# ET DEFINERENDE VALG

Af Birgitte Vind

Inden årets udgang har vi haft folketingsvalg i Danmark. Det bliver et definerende og afgørende valg. Danmark står i den største udenrigspolitiske krise siden anden verdenskrig.

## **Et retfærdigt Danmark**

Verdensordenen, som vi kender den, er i opløsning. Internationale regler er under pres, og midt i krisen skal vi som parti stå vagt om et retfærdigt Danmark.

Nogle partier prøver at skabe splid. Men tiden er ikke til splittelse – det er tid til sammenhold.

Det er ikke til diskussion, om vi skal kæmpe for demokratiet og for en regelbaseret verdensorden.

Det er ikke til diskussion, at vi skal stå vagt om den socialdemokratiske samfundskontrakt – at de bredeste skuldre skal bære de tungeste

byrder. At vi skal forbedre vores fælles velfærd og fremtidssikre alt det, vi er fælles om.

Det bliver ikke let. Der er højreorienterede kræfter, der prøver at splitte. Og det borgerlige konvent vil afhænge af nogle af disse sorte og ulighedsskabende kræfter. Derfor er der kun én mulighed for Danmark: at Socialdemokratiet bevarer nøglerne til statsministeriet og skaber en arbejdsduelig regering, der vil kæmpe for det, vi har kært. Vi må og skal holde de mørke kræfter ude.

## **Valgets fokus**

Et velfærdssamfund beror på, at vi har et stærkt arbejdsmarked med ordnede forhold. Hvor forældre kan aflevere deres børn i institutioner med uddannet personale – i nutidige rammer og med muligheder for den hjælp og støtte, der passer til den enkelte og fællesskabet. De første 1000 dage i et barns liv er definerende for resten af opvæksten – de dage skal være et fælles samfundsansvar.

Et velfærdssamfund skal være kendetegnet ved lige adgang til sundhed hele livet. Vi vil en værdig pensionsalder. Seniorer har ret til at leve et aktivt liv med mulighed for at bidrage til samfundet og uden at blive ramt økonomisk. Der er brug for, at vi ændrer tonen og samtalen om ældre på arbejdsmarkedet og i civilsamfundet. Seniorer er en værdi ikke en byrde

Kampen for at genvinde nøglerne til statsministeriet er også kampen for at stå på naturens





side. Kampen for rent drikkevand til kommende generationer skal intensiveres. Det konventionelle landbrugs brug af pesticider skal nedbringes, og vi skal fortsætte omlægningen til mere uberørt natur.

### **Førvalgkampen er allerede i gang**

Vælgerne skal vide, at lokale sager som bekæmpelse af trafikstøj fra E45, etablering af togstop i Gadbjerg og bevarelse af seminariet i Jelling har vores fulde opmærksomhed. Og ikke mindst at vi er optaget af det gode liv i både land og by.

Vi er partiet, der varetager alles interesse.

Derfor er den igangværende kampagne og den forestående valgkamp intens.

Vi skal ud i alle dele af kommunen, lytte, være til stede og deltage i lokale aktiviteter. Vi skal besøge lokale naturperler, håndboldklubber, loppemarkeder og byfester. Vi skal være der, hvor tingene sker. Og der er brug for alle, der vil bidrage i kampagnen. Lige meget hvor i kom-

munen du bor, er der noget, du kan gøre. I alle centerbyer og i Vejle har vi et lokalt team, du kan blive en del af. Om du vil hjælpe med at bage, lave kaffe, pakke kampagnemateriale, tale med folk, dele foldere ud, flytte kampagnetraileren fra A til B, hænge ti plakater op eller skabe kontakter til det lokale erhvervsliv og lokale organisationer, så er der brug for dig, og det du kan.

### **Vores styrke er fællesskabet**

Når Socialdemokratiet er i valgkamp, er vi også sammen om det, vi kæmper for. Vi skal have det sjovt, vi skal hygge os, og vi skal vise, at vi er et fællesskab med plads til flere. Vores styrke er fællesskabet.

Vil du tilbyde din energi, hænder, ideer og hjerte til kampagnen, eller vil du høre mere, så skriv til kampagneleder Maj Jensen på [maj.jensen@gmail.com](mailto:maj.jensen@gmail.com)

Sammen genvinder vi Vejle Kommunes plads i folketinget.

# FINN HAR VÆRET KONSTRUKTIVT UENIG I 60 ÅR

Af Kim Jensen



I Socialdemokratiet er der to tendenser, der præger partiets sammensætning. Medlemstallet går ned, og aldersgennemsnittet går op. Det er dog ikke det eneste, der ændrer sig, kan Finn Mathiasen fortælle. Og han er værd at spørge, for han har nu været medlem i 60 år.

»Vi har en god medlemsdebat lokalt, men i ledelsen er den nedprioriteret. Tidligere kunne man, også internt i en socialdemokratisk regering, tage forbehold. Det kan man ikke i dag, hvor ingen i folketingsgruppen tager særstandpunkter,« siger han.

## For eller imod Vietnambevægelsen

Finn Mathiasen meldte sig ind i Socialdemokratiet, da han flyttede hjemmefra. Han er med egne ord født socialdemokrat, da han kom til verden på Bornholm, men det var alligevel ikke bare automatisk at blive socialdemokrat. Han gjorde det med vilje.

»Det var i protest på et tidspunkt, hvor Vietnambevægelsen var på sit højeste,« husker han. »Jens Otto Krag og Per Hækkerup støttede krigen, og det var jeg meget uenig i,« fortæller han.

I dag er det ikke oplagt at melde sig ind i et parti, der går ind for noget, man er imod, men sådan var det ikke for 60 år siden.

»Dengang var det tilladt at være i opposition inden for partiet. På Christiansborg var der to markante personer, den tidligere modstandsmand Frode Jacobsen, og redaktør på Demokraten i Århus, Holger Eriksen, som støttede Vietnambevægelsen og var imod partiledelsen,« fortæller Finn Mathiasen.

## Man kan flytte noget

Finn Mathiasen har været meget aktiv i den socialdemokratiske organisation. Det har han været både lokalt – som kommuneformand i Egtved og mangeårig formand i den nu nedlagte Give-kreds – og centralt som hovedbestyrelsesmedlem, blandt andet under det bevægende formandsopgør i 1992.

Han har dog ikke ligefrem været en nikkedukke. Efter Vietnam-krigen fortsatte Finn Mathiasen sit arbejde imod ledelsens linje i arbejdet for EF-optagelse, imod topstyring og ikke mindst imod en stram udlændingepolitik.

De specifikke uenigheder gør ham dog ikke mindre socialdemokratisk.

»Jeg er ideologisk set socialdemokrat, og så må jeg være her,« siger han.

Han kan da også se en mening med det.

»Når jeg diskuterer med folk fra venstrefløjspartierne, har jeg altid sagt, at det er i Socialdemokratiet, at politik føres ud i livet. Så jeg bliver nødt til at være her i Socialdemokratiet og bearbejde den uenighed, jeg har med ledelsen,« siger han.

Helt konkret kan det også ændre tingene på et andet plan end Christiansborg.

»Hvis man som socialdemokrat kan flytte bare tre-fire mennesker, så spiller det en større rolle,

end hvis man sidder i Enhedslisten eller SF og er nogenlunde enige, men ikke flytter noget,« siger han.

### Uenighed gør stærk

Finn Mathiasen medgiver, at der i pressen er en tendens til at hæfte sig ved uenigheder, og at mange derfor prøver at undgå at få dem bragt frem. Men han ser det som en styrke, at man kan rumme uenighed.

»Jeg synes, at uenighed kan gøre stærk. Tidligere var der fraktioner inden for partiet, men det var alt sammen med til at gøre partiet stærkere,« siger han. »Hvis man er uenig med partiledelsen, betyder det noget, at der er nogen på Christiansborg med den samme holdning.«

På lokalt plan er der i dag stadig masser af plads til uenighed, hvis man som Finn Mathiasen går i lørdagscafé i Give og Vejle og diskuterer politik.

»Der er stadig plads til uenighed på græsrodsniveau. Nogle gange er det en ret ophidset debat, men på en god måde,« siger han.

### Respekt for at være kritisk

På Christiansborg er Vejle repræsenteret af Birgitte Vind, der genopstiller ved folketingsvalget senere på året. Hun har tidligere ytret sig kritisk over for partiledelsen, og det har Finn Mathiasen respekt for. Hun er også god til at rumme de lokale socialdemokrater.

»Hun har stor forståelse for, at medlemmer kan have mange forskellige meninger, og jeg ved,



at hun lytter til os,« siger Finn Mathiasen.

Han har også på fornemmelsen, at de lokale stemmer bliver bragt videre til ledelsen.

»Jeg blev glad, da jeg hørte Mettes nytårstale. For det var ligesom, at hun havde indset, at hun har været for hård i sin retorik og skal være mere lyttende,« siger han.

**DIN  
FREMTID  
VORES  
OPGAVE**

#### Gratis SMS-Nyheder fra 3F Vejle...

- Send "3fvejleakasse" til 1919 få nyheder fra A kassen.
- Send "3fvejlebygge" til 1919 få nyheder fra bygge- og grøn gruppe.
- Send "3fvejleott" til 1919 få nyheder fra offentlig og PSKR gruppen.
- Send "3fvejleindustri" til 1919 få nyheder fra industri- og lager gruppen.
- Send "3fvejletrans" til 1919 få nyheder fra Transportgruppen.

  
**VEJLE**  
**FAGLIGT FÆLLES FORBUND**  
- vi er Danmarks bedste fagforening...

Sjællandsgade 30 · 7100 Vejle  
Tel. 70 300 910 · Fax 70 300 911  
www.3f.dk/vejle · e-mail: vejle@3f.dk

# LIGESTILLING-FORENING VEJLE. HVEM ER VI?

Af Helle Tirsgaard

Ligestilling-Forening Vejle blev stiftet i april 2025. Vores formål er at fremme ligestilling mellem kønnene både økonomisk, politisk og i samfundsmæssig henseende.

Bestyrelsen består af både mænd og kvinder og med en aldersspredning mellem 22 og 79 år. Vi hører hjemme i Vejle og har konstitueret os med undertegnede, Helle Tirsgaard, som forperson og Nicklas Schulzki Ladekarl som næstformand. Bestyrelsen består derudover af Julieane Hamer, Marianne Schultz, Kirsten Maretti Gregersen, Erik Børsting, Markus Bischoff og Lisbeth Gaardhøj.

## Paneldebat

Vi vil arbejde for ligestilling via foredrag, studiekredse og debatskabende virksomhed. Det sidste kom i spil ved vores første arrangement, som var en paneldebat med stort set alle opstillede partier i Vejle Kommune forud for kommunalvalget i 2025.

Her var de to store spørgsmål, som paneldeltagerne skulle forholde sig til, hvordan vi tilgodeser både drenges og pigers behov i daginstitutionerne, når 85 % af de ansatte er kvinder. Ligeledes bad vi paneldeltagerne om at forholde sig til, at drenges og pigers karakterer ved den afsluttende eksamen fra folkeskolen varierer så meget, at drengene kommer ud med to karakterer lavere end pigerne. Tallene er fra Vejle kommunes folkeskoler, som kandidaterne kunne blive valgt til at have indflydelse på.

## Flere positioner end blot stærk og svag

For os at se er disse spørgsmål centrale, når vi taler om ligestilling, da både drenge og piger, mænd og kvinder, kan lide under de kønsstereo-

type normer, som vores samfund er rundet af. Den gamle, og nok også forældede, opfattelse af magtfordelingen mellem kønnene har ikke længere relevans. Vi må kigge på det uden den fastlåste opfattelse af mænd som magthavere og kvinder som ofre for magten. Den historie er blevet meget mere kompleks, efterhånden som samfundet har ændret sig, og arbejdsmarkedet har brug for begge køn. Vi står overfor en forståelse af kønnenes interne dynamik, hvor der er flere positioner end blot en stærk og en svag.

## Det handler også om sproget

Dette og andre kønsrelaterede strukturelle emner ønsker vi at sætte fokus på, så samtalen om kønnenes forskelligheder og deraf følgende forskellige behov bliver en del af både den offentlige og private samtale. Vi ønsker at styrke sproget, så vi får flere ord for det, der sker med kønnene og derigennem måske være med til at ændre og forbedre de vilkår, der gør, at kønnene oplever at blive behandlet med uhensigtsmæssig ulighed.

I den kommende periode har vi i overvejelse at se på den statistiske forskel, der viser sig i forbindelse med selvmord blandt unge. Her er unge mænd overrepræsenterede. Hvorfor mon det? Ligeledes er der stadig et problem med ligeløn, samt at det stadig er flest kvinder, der går på nedsat tid, når det første barn fødes. Det kræver også opmærksomhed.

Ligestilling-Forening Vejle er upolitisk, men



den opmærksomme læser har sikkert opdaget et vist sammenfald mellem navne på bestyrelsesmedlemmer og deltagere i vores lokale socialdemokratiske organisation. Det er aldeles tilfældigt, da kun et par stykker af os kendte hinanden før den stiftende generalforsamling. Her dukkede de øvrige medlemmer op og blev valgt ind. Som et fælles træk ser jeg det engagement og den indignation, der går igen hos personer, der er politisk aktive. Og endelig taler vi i vores formålsparagraf

om lighedstanken, der jo også er en socialdemokratisk drivkraft.

Til sidst skal tilføjes, at vi dog stadig er med på, at der er for få kvinder i bestyrelserne og for få mænd i omsorgs- og velfærdsfagene. Men det er større end en kønsdebat. Det er mere strukturelt og kunne fx handle om, at omsorg er ALT for billig. Så bevæger vi os ind i noget, der handler om løndannelse og mere politiske emner. Det må andre aktører tage sig af.

# FANEINDSAMLING STOPPET

Af Finn Mathiasen

For snart fire år siden påbegyndte Give Partiforening en indsamling til fanerenovering. 26.000 kroner skulle vi samle ind for at få den 114-årige fane sat i stand. Vi satte 2 år af til indsamlingen, og skønt vi har forlænget perioden, er det ikke lykket os at komme i nærheden af det nødvendige beløb. Og vi stopper derfor indsamlingen nu.

Mange partifæller – også fra naboforeningerne – har støttet op og givet større og mindre beløb, og det vil vi gerne sige rigtig mange tak for.

I indsamlingsmaterialet havde vi dog taget højde for, at vi kunne ende i den situation, vi nu står i. Og vi skrev, at de indsamlede midler i sådan en situation ville blive overdraget til valgkontoen. De bliver nu overført til Birgittes Vinds valgkonto.

Vi skrev også, at man var velkommen til at bede om at få sit indbetalte beløb tilbagebetalt. Hvis nogen føler trang til at benytte sig af denne mulighed, bedes man henvende sig til Give Partiforenings kasserer, Vibeke Hejnfelt, på telefon 23731304.

Vi er i forhandlinger med Give Museum om at overdrage fanen til dem.



# ORDINÆR GENERALFORSAMLING KOMMUNEFØRENINGEN

Vi starter med fællesspisning og besøg af folketingspolitiker Ajaa Chemnitz. Ajaa Chemnitz vil holde et oplæg om Grønland og den aktuelle geopolitiske situation set fra en grønlandsk politikers stol.

Tilmelding til fællesspisning er nødvendig til mail socdemvejlekom@gmail.com senest den 1. april.

Mandag d. 13. april 2026 klokken 18.00-21.30

Vi starter vores møde med fællesspisning, besøg af Ajaa Chemnitz og hygge. Klokken 19.15 starter selve generalforsamlingen med følgende dagsorden:

- 1 Velkomst
- 2 Valg af dirigent
- 3 Godkendelse af dagsorden og forretningsorden
- 4 Valg af 3 stemmetællere
- 5 Formandens beretning
- 6 Beretning fra byrådsgruppen
- 7 Regnskab
- 8 Aktivitetsplan
- 9 Forslag til budget
- 10 Valg af bestyrelse
  - Valg af formand (Anette Stenfeldt genopstiller ikke)
  - Valg af bestyrelsesmedlem
  - Valg af 2 bestyrelsessuppleanter
  - Valg af 2 revisorer
  - Valg af revisorsuppleanter
- 11 Fastsættelse af partiskatten
- 12 Indkomne forslag. Forslag sendes til kommuneforeningens mail socdemvejlekom@gmail.com og skal være modtaget senest 14 dage før generalforsamlingen, det vil sige senest 29. marts 2026.
- 13 Eventuelt

Afsender:  
Alex Vejby Nielsen  
Nyvej 2a  
7100 Vejle

## AKTIVITETSKALENDER

- 18. februar.** Give Partiforening afholder ordinær generalforsamling. Sted: Huset, Rådhusbakken 9, Give
- 19. februar klokken 18.00.** Hornstrup-Jelling Partiforening afholder ordinær generalforsamling. Sted: 3F, Sjællands-gade 30, Vejle
- 16. marts klokken 19.00.** Ordinær generalforsamling i Sydkredsen Børkop, Egtved og Vejle. Dagsorden udsendes senere til foreningens medlemmer. Sted: 3F Vejle, Sjællandsgade 30, Vejle
- 25. marts klokken 18.30.** Ordinær generalforsamling i DSU-Veteranerne. Dagsorden udsendes senere. Sted: Kælderen v. 3F Vejle, Sjællandsgade 40, Vejle.
- 13. april klokken 18.00-21.00.** Kommuneforening Vejle afholder ordinær generalforsamling. Fællesspisning klokken 18.00, generalforsamling fra klokken 19.15. Alle medlemmer er velkomne. Se dagsorden her i bladet. Sted: Store Sal, Bygningen, Ved Anlægget 14B, Vejle
- 1. maj klokken 07.30-09.30.** Socialdemokratiet holder morgenmøde med morgenbrød, kaffe, fællessang og gode 1. maj talere. Det er gratis at deltage, mød bare op. Sted: Lille Sal, Bygningen, Ved Anlægget 14B, Vejle
- 5. juni klokken 13.00-16.00.** Socialdemokratiet fejrer Grundlovsdag under titlen Demokratiets Dag i fællesskab med andre partier i kommunen. Taler og politiske boder. Du kan møde folkevalgte fra partierne og organisationerne bag og lytte til god musik fra trioen Bamse Madsen, Morten Hudsted og Lene Madsen fra scenen. Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. Tag din picnicurk med og nyd demokratiets dag i den smukke have. Sted: Skyttehushaven, Vejle

### Kontaktoplysninger til den lokale partiorganisation

Formand for Fællesledelsen: Anette Stenfeldt,  
anettestenfeldt@gmail.com, 2077 0816

Formand for Vejle/Børkop/Egtved Partiforening:  
Brian Petrowski,  
Brianpetrowski69@gmail.com, 2213 3243

Formand for Hornstrup-Jelling Partiforening:  
Andi Helbo Sejersen,  
andi.helbo.sejersen@gmail.com, 2328 5282

Formand for Give Partiforening: John Møller Klausen,  
j-klausen@hotmail.com, 3190 6333

Formand Vejle Sydkreds: Brian Petrowski  
Brianpetrowski69@hotmail.com, 2213 3243

Kredsformand, Vejle Nordkreds: Tommi Christensen,  
tommichr@gmail.com, 2629 3570

Folketingsmedlem, Vejle Sydkreds: Birgitte Vind,  
birgitte.vind@ft.dk, 6162 5145

Formand for DSU Vejle: Casper Overgaard,  
casperovergaardh101@gmail.com, 2819 7460

Formand for DSU-veteranerne Vejle: Inger Vibeke Christensen,  
inger-vibeke@hotmail.com, 2988 6388

